（問合せ先）

長野県建築住宅課建築企画係 担当：南嶋

TEL ：026-235-7339（直通）

FAX ：026-235-7479

E-mail : kenchiku-kikaku@pref.nagano.lg.jp

７建住第 922号

令和７年（2025年）10月 21日

長野県空き家対策支援協議会 構成団体の長 様

長野県建設部建築住宅課長

「令和７年度空き家対策セミナー」の開催について（通知）

 日頃から本県の建築・住宅行政に御協力賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、自治体及び関係団体が連携し取り組む「空き家対策」の推進を図るため、今年

度も標記セミナーを下記のとおり開催いたします。

 今年度は、他県自治体の空き家対策にかかる先進的取組の共有による県内市町村のノ

ウハウの蓄積・機運醸成、また自治体同士という立場での意見交換の機会を設けること

を目的とし、神戸市の空き家対策部署の担当者を講師としてお迎えし実施いたします。

 主に市町村担当者向けの内容とはなりますが、関係団体の皆様におかれましても、今

後の空き家対策に係る取組の参考として、ご参加についてご検討いただけますよう、お

願いいたします。

記

１ 開催日時

令和７年 12月 10日（水）14時 00分～16時 30分（予定）

２ セミナー詳細

  会場：長野県庁講堂 ※オンライン（zoom）併用

     （別添の位置図をご参照ください。）

  講師：神戸市建築住宅局建築指導部安全対策課

     神戸市建築住宅局政策課 空家空地活用担当

  内容：神戸市の空き家対策にかかる先進的な取組についてのご講演、意見交換会

     ※意見交換会については、希望する市町村担当者を対象といたします。

３ 参加について

  ご参加を希望される場合（オンラインを含む）は、令和７年 11月 10日（月）までに、

下記メールアドレスあてに直接ご連絡ください。

 ※現地参加の場合は、参加予定人数もあわせてお知らせください。